
SETTORE

FINANZE E RISORSE
---

SERVIZIO TRIBUTI

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 157 del 07/06/2014

Registro del Settore

N.  16 del  05/06/2014

Oggetto: Impegno di spesa per lacquisto di un programma per il calcolo 
della TASI e dellIMU.



IL RESPONSABILE DI SETTORE

VISTA la Legge 147/2013, che ha introdotto l’imposta unica comunale (IUC), che si compone del 
tributo sui servizi indivisibili (TASI), dell’imposta municipale propria (IMU) e della tassa sui rifiuti 
(TARI);

RILEVATO che l’art. 1 comma 707 della L. 147/2013 (Legge di Stabilità 2014) ha apportato 
sostanziali modifiche alla disciplina IMU per l’anno 2014;

CONSIDERATO che l’introduzione della TASI e le modificazioni apportate all’IMU hanno 
comportato per l’Ufficio Tributi la programmazione di una campagna informativa per agevolare i 
cittadini nella predisposizione degli adempimenti dovuti per Legge;

PRESO ATTO che alcune aziende informatiche hanno reso disponibile in rete dei software per il 
calcolo dell’IMU e della TASI e per la stampa dei modelli di delega F24 per il pagamento;

RITENUTO opportuno offrire sul sito del Comune di Soliera il collegamento ad un software per il 
calcolo dell’IMU e della TASI e per la stampa del modello di delega F24 per il pagamento, al fine di 
agevolare i cittadini che  intendono calcolare autonomamente l’imposta dovuta e stampare il 
modello F24 per il pagamento;

VALUTATA  positivamente l’offerta della ditta Art & Media di Michele Piperis, con sede a 
Bisceglie (BT) in via S. Chiara d’Assisi, 2/B, P.IVA: 05400000724, che offre il collegamento ad un 
software per il calcolo IMU, funzionale e personalizzato con i dati del Comune;

RITENUTA congrua l’offerta della ditta Art & Media di Michele Piperis, che per il 2014 propone il 
servizio calcolo IMU e TASI personalizzato con i dati del Comune per Euro 200,00, oltre all’IVA di 
Legge pari a 44,00 Euro, per un totale complessivo di Euro 244,00;

VISTO l’art. 4 co.2 D. Lgv. 165/2001;
VISTO l’art. 183 co. 9 D. Lgv. 267/2000;
VISTO l’art. 42 co. 6,7,8 dello Statuto comunale;
VISTO l’art. 23 del Regolamento di contabilità;
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 23 del 13/03/2014, con la quale è stato approvato il 
PEG per il 2012;

DETERMINA

DI IMPEGNARE la spesa di Euro 244,00 al capitolo n. 1187 “Spese gestione ufficio tributi” dove 
trovasi la necessaria disponibilità - CIG Z680F85E04;

DI LIQUIDARE alla ditta Art & Media di Michele Piperis, con sede a Bisceglie (BT) in via S. 



Chiara d’Assisi, 2/B, P.IVA: 05400000724, la spesa suindicata, alla presentazione di regolare 
fattura. 



SETTORE: FINANZE E RISORSE -  SERVIZIO TRIBUTI

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: Impegno di spesa per l�acquisto di un programma per il� cal�col�o del�l�a TASI e del�l�IMU.

N Esercizio Importo Capitolo Articolo

1 2014 244 1187 0

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2014 U 309 1332

Descrizione Spese gestione ufficio tributi

Codice Creditore

CIG Z680F85E04 CUP

Centro di costo Natura di spesa

Note

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gl�i effetti del�l�’art. 151, comma 4, del� T.U. del�l�e l�eggi sul�l�’ordinamento degl�i enti l�ocal�i, D.Lgs 267/2000, si 
attestano l�a regol�arità contabil�e e l�a copertura finanziaria rel�ativamente al�l�a determinazione n°  157  DEL 07/06/2014 (REGISTRO 
GENERALE).

Soliera, 07/06/2014

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Antonio Castelli



Il Responsabile di Settore  ANTONIO CASTELLI ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Impegno di spesa 
per l�acquisto di un programma per il� cal�col�o del�l�a TASI e del�l�IMU. ”,  n° 16 del registro di Settore in 
data  05/06/2014

ANTONIO CASTELLI



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di 
Soliera consecutivamente dal giorno 11/06/2014 al giorno 26/06/2014.



Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia 
analogica è conforme al documento informatico originale in tutte le sue componenti.


